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Neurologavdelning och neurologmottagningens anvisningar 
för trakeostomivård för patienter som vårdas i hemmet med 
trakeostomi och hemventilator 

Bakgrund 
Patienter som behandlas med trakeostomi med andningsstöd via hemventilator har ett unikt 

vårdbehov som kräver en begränsad och kompetent personalgrupp. Antalet patienter inom 

denna målgrupp i Fyrbodals kommuner är få. Trakeostomin kan antingen vara anlagd för en 

tidsbegränsad period eller permanent, beroende på vilken indikation som ligger till grund för 

beslutet/åtgärden.  

 

I Fyrbodalsområdet vårdas mellan 10-15 personer av denna målgrupp där NU-sjukvården 

och kommun har ett hälso- och sjukvårdsansvar för trakeostomi- och ventilatorvården. Vid 

arbetet med framtagandet av en gemensam rutin tydliggjordes fler förbättringsområden som 

behöver omhändertas. Arbetsgruppen fick fortsatt uppdrag att utveckla dessa områden.  

 

I Hälso- och sjukvårdsavtalet för Västra Götaland är ett av utvecklingsåtagandena 

samverkan kring patienter med specialiserad och avancerad vård i hemmet.  

 

I många fall rör det sig om patienter med omfattande funktionsnedsättningar med behov av 

ett multidisciplinärt omhändertagande. Det är därför angeläget att vården samordnas för att 

skapa en samlad bild av patientens sjukdom och vårdbehov över tid.  

 

Syfte 
Syftet med arbetet är att i samverkan mellan NU-sjukvården, Fyrbodals kommuner och 

primärvården skapa en strukturerad och säker vård för målgruppen. 

 

Under vårdtiden:  

När en patient förväntas ha fortsatt behov av trakeostomi och ventilator efter avslutad 

slutenvårdsbehandling, har behandlande läkare ett sammankallande ansvar till möte med 

andra specialiteter som kommer att vara inblandade i eftervården, för att gemensamt 

beskriva det förväntade vårdbehovet. 
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Inför Utskrivning (medicinskt färdigbehandlad patient):  

Specialistmottagningen kallar till samordnad individuell planering (SIP).  

 

Efter Utskrivning: 

Specialistsjuksköterska i aktuellt diagnosteam bokar patienten för årlig kontroll hos läkare 

på specialistmottagningen. 

 

Neurologi och rehabiliteringskliniken kommer, tillsammans med lungmedicinska och Öron-

Näsa-Hals klinikerna, att bistå med utbildning kring neurologipatienter med trakeostomi, 

hostmaskin och hemventilator 4 gånger per år. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Neurologi-stroke  

Innehållsansvar: Sandra Andersson, (sanan44), Vårdenhetschef 
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